[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito que interceda junto aos departamentos competentes, para que seja asfaltado trecho da Rua Arlindo Spaulonci.

JUSTIFICATIVA

	Vários moradores do local procuraram estes subscritores com a reclamação da falta de pavimento asfáltico na via.

	Existem várias residências no local que vem sofrendo com a falta de asfalto, haja vista que com as chuvas a lama prejudica o trânsito pela rua, e nos dias de seca a poeira toma conta das casas, trazendo além de sujeira problemas respiratórios.

	Necessário se faz que a prefeitura realize esse serviço, pois todas as outras ruas do bairro já estão asfaltadas, e vale o destaque que a Rua Arlindo Spaulonci é curta, o custo não seria tão elevado.

	Diante disso, prezando pela melhoria da malha viária de nosso município, pedimos o breve atendimento desta Moção de Apelo.

	Sala das Sessões, em 12 de julho de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA                               ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN                                         ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN

image1.png
PROTOCOLO 817/2023 - 13/07/2023 15:51 - LUCAS HORATS